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Tyjemy nie tylko z braku ruchu

Izraelski naukowiec prof. Amit Grefen zajmujący się badaniem przewlekłych owrzodzeń u
pacjentów m.in. poruszających się na wózkach analizując skany z rezonansu
magnetycznego, zauważył, że z czasem nie tylko dochodzi u takich ludzi do zaniku miesni
ale dodatkowo tkankę mięśniową zaczynają przerastać pasma tłuszczu.
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Powyższe wyniki  zainspirowały Grefen’a do badania wpływu obciążenia mechanicznego na rozrost
tkanki tłuszczowej. Okazuje się, że przedłużone okresy mechanicznego naciągania zachęcają
organizm do szybszego przekształcania preadipocytów w adipocyty. Poza tym w takich warunkach
gromadzi się w nich o 50% więcej tłuszczu. Zespół stymulował preadipocyty glukozą i insuliną, by
przekształcały się w komórki tłuszczowe. Później adipocyty z grupy eksperymentalnej umieszczano
pojedynczo w urządzeniu do rozciągania (komórki mocowano na elastycznym substracie).
Rozciąganie przez dłuższy czas miało oddawać leżenie czy siedzenie. Po 2 tygodniach naciągania
w komórkach testowych znajdowało się znacznie więcej (w dodatku większych) kropli tłuszczu niż
w komórkach z grupy kontrolnej.

Źródło: http://www.eng.tau.ac.il/~msbm/
http://laboratoria.net/aktualnosci/12215.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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